## §. 483.

Jus quoad

*Homini jus est ad ea, quæ ad pulchritudinem naturalem*

*conservandam faciunt.* Eam enim conservare obligatur *pulchritudinem naturalem.* (§. 482). Quoniam itaque ipsi jus est ad ea, sine quibus obligationi naturali satisfacere nequit (§. 159 *part. 1. Phil. pract. univ.*); jus quoque ipsi est ad ea, quæ ad pulchritudinem naturalem conservandam faciunt.

Ex hoc principio iudicium fieri potest. quid jure suo faciant, qui pulchritudinem naturalem curant, ne promiscue damnentur, quæ laudem potius, quam vituperium merentur.

§. 484.

*Pulchritudo artificialis supplet defectum naturalis & Effectus naturalem auget.* Pulchritudo enim naturalis homini naturalis inest; artificialis vero factio quodam ipsius eidem conciliatur (§. 481). Quamobrem si naturalis deficit, & artificialis accedit; aliqua jam ipsi pulchritudo est, cum alias nulla esset. Supplet adeo artificialis defectum naturalis. *Quod erat unum.*

Quod si naturalis adest & artificialis eidem superaccedit; plus homini pulchritudinis est, quam si sola naturalis adest. Quoniam itaque augetur, quod homogeneo adjecto efficitur majus (§. 426 *Ontol.*); pulchritudo artificialis naturalem auget. *Quod erat alterum.*

Pulchrum dicitur, quod placet (§. 543. *Pfych. empir.*). Quamobrem cum unum magis placeat altero, non tantummodo ob præjudicium aliquod, verum etiam in se, quemadmodum ex notione pulchritudinis (§. 545 *Pfych. empir.*) facile ostendi poterat; pulchritudo admittit gradus (§. 746 *Ontol.*); qui cum in numero quantitatum sint (§. 747 *Ontol.*), pulchritudinem artificialem naturali homogeneam efficiunt (§. 364 *Ontol.*). Non igitur contra rei veritatem tacite supponimus, pulchritudinem artificialem naturali homogeneam esse. Ceterum propositio præfens absque ulla

probatione sumi poterat tanquam notio quædam communis. Qui enim agnoscit dari pulchritudinem hominis artificialem, quod tanquam obvium nemo non agnoscere debet, is etiam ulro fatetur artificiali suppleri defectum naturalis & naturalem eadem augeri. Nec videas aliter sentire, qui pulchritudinem corporis curant.

## §. 485.

*An artificialis prohibita.*

Quoniam pulchritudo artificialis supplet defectum naturalis & naturalem auget (§. 484), homo autem ad naturalem conservandam obligatur (§. 482); *pulchritudo artificialis naturali obligationi non contradicit, consequenter prohibita non est* (§. 163 part. I. *Phil. pract. univ.*).

Præter rationem adeo pulchritudo artificialis simpliciter & per se damnatur, quemadmodum vulgo faciunt qui non satis non confundenda a se invicem distinguunt.